o transporte da caminhonete oficial do gabinete, modelo Ford Ranger, 
para revisão de quilometragem na concessionária Disbrava Ford, no dia 
09 de março de 2026, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas 
com alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 234,50 
(duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

[...]

para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
AUGUSTINÓPOLIS-TO, sendo necessário o deslocamento da sua cidade 
de origem no dia 23/02/2026 ás 03h47 com retorno no dia 24/02/2026 
ás 01h05, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
1½ diária, no valor de R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de março de 2026.

[...]

fim de conduzir o Secretário de Saúde e demais servidores para participar 
da 22ª Reunião Anual de Doenças de Chagas e Leishmaniose Visceral 
de 2026, na cidade de PALMAS -TO, nos dias 25 e 26 de fevereiro de 
2026, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ 
diária, no valor de R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de março de 
2026.

[...]

Municipal Antônio Barbosa Rodrigues, motorista, matrícula funcional n° 
10261, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO dia 27 de fevereiro de 2026, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 185,00 
(cento e oitenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de março de 
2026.

[...]

Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 10262, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO dia 27 de fevereiro de 2026, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 185,00 
(cento e oitenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de março de 
2026.

[...]

Sanitária Estadual para uma assessoria técnica especializada com o 
tema Implantação do Novo Sistema Infovisa 3.0/Digital na cidade de 
PALMAS- TO, no dia 27/02/2026, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 208,50 (duzentos e 
oito reais e cinquenta centavos).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de março de